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Information från styrelsen i Edshultshalls småbåtshamnförening 
efter extra årsmöte 2023-03-20 
 

Styrelsens kontaktuppgifter 

Här är kontaktuppgifter till föreningens styrelse.  
 
Sören Runsteen  soren.runsteen@conara.se  
Gert Mårland  gert.marland@gmail.com  
Anna-Lena Hagel hagelal60@gmail.com   
Claes Adeskog  claes.adeskog@live.com  
Tony Österberg tony.osterberg@live.se  
Heléne Malm helene.malm@strivo.se  
Thomas Johnson thomaswe.johnson@gmail.com  
 
Föreningsmöte i höstas och nya stadgar 
Som ni kanske kommer ihåg så hade vi ett föreningsmöte i höstas där vi diskuterade 
och gick igenom förslag till nya stadgar, hamnordning och förslag att införa 
båtplatsavtal.  
 
På föreningsmötet gick vi igenom dokumenten, samtalade om de olika punkterna samt 
uppmanade alla medlemmar att tycka till om förslagen. Vi satte därefter en tidplan för 
återkoppling och hur vi skulle fatta beslut. Styrelsen kallade också då till ett extra 
årsmöte i slutet av mars 2023. Under januari månad kom det in sex olika synpunkter 
från medlemmarna. Styrelsen tog ställning till dessa och gav förslag på hur vi bäst 
skulle hantera ändringsförslagen. Inför det extra årsmötet 2023-03-20, skickade 
styrelsen ut dokumenten i två versioner. En version som ”mark up” där förslag till 
ändringar noterades och kommenterades från styrelsen samt en version i ”final” som 
var rent från kommentarer. 
 
Vad hände på det extra årsmötet 2023-03-20? 
Vi gick igenom stadgarna, hamnordning och mallen för båtplatsavtal samt diskuterade 
hur vi i styrelsen resonerat kring de förslag till ändringar som kommit in från 
medlemmar. Vi hade en öppen diskussion och gav tillfälle till ytterligare kommentarer. 
 
Stefan Oscarsson hade funderingar kring skrivningen att hamnföreningen skulle 
reglera parkeringsfrågan. Hamnföreningen äger inte marken och kan således inte ta 
på sig ansvar för att reglera parkeringen, utan det är ett ansvar för markägaren. Det 
blir också lite konstigt att följa upp och fråga ut de som parkerar om de har tillstånd, 
och hur skall det i så fall ske? Det kan också bli lite tokigt att koppla denna fråga till 
sanktioner för båtägarna, vilket skulle kunna bli följden av skrivningen. Det frågan 
gällde var följande skrivning i Hamnordningen: 
 
”Det är mycket ont om parkeringsplatser i samhället och all mark är privat eller samägd. 
Upplåtelse av båtplats innebär inte att hamnområdet eller annan plats får användas för 
bilparkering utan markägarens uttryckliga tillstånd.” 
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Mötet diskuterade frågan och förslaget blev att vi skulle ta bort skrivningen. Alla 
närvarande fick rösta om frågan och utfallet blev ett enhälligt beslut. Skrivningen har 
nu utgått och finns inte med i den Hamnordning som vi antog. 
 
Vad blir nästa steg? 
Det blir att vi skall anta de nya stadgarna på ordinarie årsmöte söndagen den 30 juli 
2023 kl 14.00 i Josefsson/Malm/Samuelsson sjöbod vid Grumsedammen. Boka in 
detta datum och tid och sprid det till era båtgrannar.   
 
Efter beslut på det ordinarie årsmötet gäller de nya stadgarna. Fram till dess lever vi 
alltså med de gamla. 
 
Vi sänder med slutversionen av alla dokument med detta mail,  så har ni allt samlat. 
 
Övriga frågor 
Kjell Eriksson har i många år upplåtit sin sjöbod för hamnföreningens material, 
reservdelar och andra tillhörigheter. Kjells generositet i denna fråga har varit mycket 
stor och långt utöver vad man kan begära. Föreningen vill verkligen framföra ett 
officiellt varmt tack till Kjell för att han upplåtit sin bod för våra prylar under så många 
år och utan att kräva ersättning. Nu har dock Kjell börjat med en renovering och 
målning av sin bod och vi behöver hjälpa till att rensa ut allt det som tillhör oss. På 
mötet efterlyste vi några frivilliga som skulle kunna hjälpa till med arbetet. Eva 
Bengtsson och Thomas Johnsson anmälde sig till detta uppdrag och vi tackar dem för 
deras villighet. 
 
Det har också väckts en fråga om föreningen skulle kunna uppfattas som momspliktig. 
Om så är fallet, skulle det innebära en tung och jobbig administration för oss. Kjell 
Eriksson, som jobbar med revision,  har utrett frågan och på hans förslag  tog vi in 
yttrande från en annan helt från föreningen fristående momsexpert. Det vi kom fram till 
med dessa experters hjälp var att Edshultshall småbåtshamnsförening INTE är 
momspliktig om vi är en ideell förening. För att verkligen tydliggöra detta så infogade 
vi det i stadgarnas första punkt. ” Edshultshalls småbåtshamnförening är en ideell 
förening”. Då råder det ingen tvekan om detta. Tack Kjell för detta påpekande och för 
din djupdykning i frågan. Även ett stort tack till Jan Malm och hans kollegor på KPMG 
som gjorde en extra koll. 
 
Vi kan också meddela att föreningen nu är registrerad hos Skatteverket och har fått ett 
organisationsnummer som ideell förening. Det är ju något som tillkommit långt efter att 
föreningen bildades och nya ideella föreningar uppmanas att registrera sig på detta 
sätt. Den största nyttan är i kontakt med banken och i de fall vi behöver ha kontakt 
med andra myndigheter.  
 
Arbeten med bryggan 
På vårt föreningsmöte i höstas,  beslutade vi att avvakta med att byta ut konstruktion 
och trädäcket på bryggan. Vi har nu tre offerter från olika bryggbyggare men vår 
ekonomi räcker inte till att göra ny brygga i år. Vi behöver samla på oss lite mer kapital 
några år framöver. Behovet är ändå stort då vi har flera av de stående rälsen som 
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rostat kraftigt. Flera av dem är så gott som helt sönderrostade. Föreningsmötet fattade 
därför beslut att göra en provisorisk lagning i sommar på de räls som är värst angripna.   
 
Tony Österberg kommer ansvara för arbetet och kalla samman några utvalda 
föreningsmedlemmar som bistår i arbetet. Vi behöver göra ett prov på en stolpe och 
sedan ta det lite successivt under sommaren. Därför undantar vi detta moment från en 
gemensam arbetsdag. Men vi hoppas ändå att Tony möts av villiga armar och fötter 
när han ber om hjälp framöver. 
 
Styrelsen kommer genomföra en inventering av vilka övriga arbeten vi behöver göra 
och vi återkommer med detta samt förslag på datum för arbetsdagen. 
 
Nu ser vi fram emot en härlig båtsäsong med fortsatt fin gemenskap mellan goda 
båtgrannar i föreningen. 
 
 
Varmaste hälsningar från 
/Styrelsen 2023-03-28 
 
 


